
Постановление Мэрии города Бишкек от 16 сентября 2021 года № 142 

1 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ МЭРИИ ГОРОДА БИШКЕК 

г.Бишкек, от 16 сентября 2021 года № 142 

О распределении обязанностей между мэром города 

Бишкек, первым вице-мэром города Бишкек, вице-мэрами 

города Бишкек и руководителем аппарата мэрии города 

Бишкек 

В соответствии с законами Кыргызской Республики "О местном самоуправлении", "О статусе 

столицы", в целях повышения эффективности реализации направлений городской политики, 

принимая во внимание справку руководителя аппарата мэрии города Бишкек Исакова М.М. от 10 

сентября 2021 года № МИ07-10/1096 к проекту постановления мэрии города Бишкек "О 

распределении обязанностей между мэром города Бишкек, первым вице-мэром города Бишкек, 

вице-мэрами города Бишкек и руководителем аппарата мэрии города Бишкек", 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить: 

- распределение обязанностей между мэром города Бишкек (далее - мэр), первым вице-

мэром города Бишкек (далее - первый вице-мэр), вице-мэрами города Бишкек (далее - вице-мэр) и 

руководителем аппарата мэрии города Бишкек (далее - руководитель аппарата) согласно 

приложению 1; 

- перечень территориальных, структурных подразделений и хозяйствующих субъектов мэрии 

города Бишкек, территориальных подразделений органов государственной исполнительной 

власти, курируемых и координируемых мэром, первым вице-мэром, вице-мэрами и руководителем 

аппарата, согласно приложению 2. 

2. Возложить персональную ответственность на первого вице-мэра, вице-мэров и 

руководителя аппарата за выполнение возложенных на них задач и функций, деятельность 

территориальных, структурных подразделений и хозяйствующих субъектов мэрии города Бишкек в 

рамках распределения обязанностей по курируемым направлениям. 

3. Установить, что первый вице-мэр, вице-мэры и руководитель аппарата несут 

персональную ответственность за внесенные, согласованные и подписанные ими организационно-

распорядительные акты и официальные документы мэрии города Бишкек. 

4. Руководителю аппарата мэрии города Бишкек довести до сведения глав 

административных районов города Бишкек, руководителей структурных подразделений и 

хозяйствующих субъектов мэрии города Бишкек, территориальных подразделений органов 

государственной исполнительной власти настоящее постановление. 

5. Главам административных районов города Бишкек, руководителям структурных 

подразделений и хозяйствующих субъектов мэрии города Бишкек, территориальных 

подразделений органов государственной исполнительной власти в своей деятельности 

руководствоваться настоящим постановлением. 

6. Признать утратившими силу: 

- постановление мэрии города Бишкек "О распределении обязанностей между мэром города 

Бишкек, первым вице-мэром города Бишкек, вице-мэрами города Бишкек и руководителем 

аппарата мэрии города Бишкек" от 15 июня 2021 года № 108; 

- постановление мэрии города Бишкек "О внесении изменений в постановление мэрии 

города Бишкек "О распределении обязанностей между мэром города Бишкек, первым вице-мэром 

города Бишкек, вице-мэрами города Бишкек и руководителем аппарата мэрии города Бишкек" от 

15 июня 2021 года № 108" от 17 июня 2021 года № 111; 

- постановление мэрии города Бишкек "О внесении изменений в постановление мэрии 

города Бишкек "О распределении обязанностей между мэром города Бишкек, первым вице-мэром 



Постановление Мэрии города Бишкек от 16 сентября 2021 года № 142 

2 

города Бишкек, вице-мэрами города Бишкек и руководителем аппарата мэрии города Бишкек" от 

15 июня 2021 года № 108" от 16 июля 2021 года № 129; 

- постановление мэрии города Бишкек "О внесении изменений в постановление мэрии 

города Бишкек "О распределении обязанностей между мэром города Бишкек, первым вице-мэром 

города Бишкек, вице-мэрами города Бишкек и руководителем аппарата мэрии города Бишкек" от 

15 июня 2021 года № 108" от 30 июля 2021 года № 133; 

- постановление мэрии города Бишкек "О внесении изменений в постановление мэрии 

города Бишкек "О распределении обязанностей между мэром города Бишкек, первым вице-мэром 

города Бишкек, вице-мэрами города Бишкек и руководителем аппарата мэрии города Бишкек" от 

15 июня 2021 года № 108" от 4 августа 2021 года № 134; 

- постановление мэрии города Бишкек "О внесении изменений в постановление мэрии 

города Бишкек "О распределении обязанностей между мэром города Бишкек, первым вице-мэром 

города Бишкек, вице-мэрами города Бишкек и руководителем аппарата мэрии города Бишкек" от 

15 июня 2021 года № 108" от 2 сентября 2021 года № 137. 

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

  

Мэр города Бишкек   А.Джунушалиев 

  

    Приложение 1 

к постановлению Мэрии города 

Бишкек 

от 16 сентября 2021 года № 142 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 

обязанностей между мэром города Бишкек, первым вице-

мэром города Бишкек, вице-мэрами города Бишкек и 

руководителем аппарата мэрии города Бишкек 

I. Мэр города Бишкек 

Осуществляет общее руководство и контроль за деятельностью мэрии города Бишкек, 

территориальных, структурных подразделений и хозяйствующих субъектов; координирует 

деятельность территориальных подразделений органов государственной исполнительной власти; 

обеспечивает проведение в городе государственной политики и осуществление функций органов 

исполнительной власти в пределах делегированных государственных полномочий в порядке, 

установленном законодательством Кыргызской Республики. 

Формирует политику развития города Бишкек. 

Определяет основные направления социально-экономического развития города Бишкек, 

финансово-экономической и промышленной политики, внутреннего аудита, разработки и 

реализации общегородских и целевых программ, направленных на улучшение жизнедеятельности 

города Бишкек. 

Обеспечивает проведение административной реформы, мер по развитию системы местного 

самоуправления, повышению эффективности работы органов городского управления путем 

совершенствования и оптимизации их структур и функций. 

Проводит рабочие совещания, издает постановления и распоряжения, которые обязательны 

для исполнения территориальными, структурными подразделениями и хозяйствующими 

субъектами мэрии города Бишкек. 

Утверждает распределение обязанностей между руководством мэрии города Бишкек. 

Осуществляет иные полномочия в соответствии с законодательством Кыргызской 

Республики. 



Постановление Мэрии города Бишкек от 16 сентября 2021 года № 142 

3 

II. Первый вице-мэр города Бишкек по вопросам 

жилищно-коммунального хозяйства 

Осуществляет руководство комплексом жилищно-коммунального хозяйства и системы 

жизнеобеспечения города Бишкек. 

Координирует, контролирует и ведет вопросы: развития информационных технологий и 

цифровизации, благоустройства, парковок и стоянок, озеленения, санитарной очистки городской 

территории, реализации общегородских проектов и программ по курируемым направлениям, 

осуществления городской коммунальной реформы, выполнения планов в области эффективного 

функционирования и развития систем топливно-энергетического комплекса, функционирования 

уличного освещения, лифтового хозяйства, оказания ритуальных услуг населению; подготовки 

города к отопительному сезону, инвестиционной политики и финансирования из городских 

источников деятельности систем жизнеобеспечения города, устройства инженерных сетей 

объектов коммунального хозяйства, водоснабжения и водоотведения, развития коммуникаций 

систем жизнеобеспечения. 

Контролирует и координирует вопросы формирования, размещения и финансирования 

городского заказа на поставку, закупку услуг в сфере коммунального хозяйства, развития 

инженерной инфраструктуры. 

По вопросам, отнесенным к его компетенции, руководит работой отраслевых комиссий, 

проводит рабочие совещания, издает в рамках установленной компетенции постановления и 

распоряжения. 

В своей деятельности подотчетен мэру города Бишкек. 

Курирует Ленинский административный район. 

В отсутствие мэра города Бишкек исполняет его обязанности. 

Вправе приглашать и давать поручения руководителям территориальных, структурных 

подразделений и хозяйствующих субъектов мэрии города Бишкек. 

Осуществляет иные полномочия в соответствии с законодательством Кыргызской 

Республики. 

III. Вице-мэр города Бишкек по вопросам экономики и 

финансов 

Осуществляет руководство комплексом финансово-экономической сферы города Бишкек. 

Контролирует исполнение доходной и расходной частей местного бюджета. 

Организует разработку проектов программ и стратегий социально-экономического развития 

города; осуществляет контроль за их реализацией, обеспечивает реализацию государственных 

программ в пределах компетенции местного самоуправления города Бишкек. 

Координирует и ведет вопросы: финансов, налогов и сборов, статистики, промышленности, 

внешнеэкономических связей, поддержки и развития предпринимательства, привлечения 

инвестиций, выпуска и размещения муниципальных ценных бумаг, фонда развития, страховых 

взносов, торговли, услуг и защиты прав потребителей, микрокредитования, анализа регулятивного 

воздействия нормативных правовых актов, обеспечивает подготовку проекта бюджета города. 

Контролирует деятельность административных районов, структурных подразделений и 

хозяйствующих субъектов мэрии города Бишкек по реализации общегородских и целевых 

программ социально-экономического развития, финансово-экономической политики, 

определяемых мэром города Бишкек, по курируемым направлениям. 

Организует и осуществляет взаимосвязь мэрии города Бишкек с фискальными органами. 

По вопросам, отнесенным к его компетенции, руководит работой отраслевых комиссий, 

проводит рабочие совещания, издает в рамках установленной компетенции постановления и 

распоряжения. 

В своей деятельности подотчетен мэру города Бишкек. 



Постановление Мэрии города Бишкек от 16 сентября 2021 года № 142 

4 

Курирует Октябрьский административный район. 

Вправе приглашать и давать поручения руководителям территориальных, структурных 

подразделений и хозяйствующих субъектов мэрии города Бишкек. 

Осуществляет иные полномочия в соответствии с законодательством Кыргызской 

Республики. 

IV. Вице-мэр города Бишкек по вопросам 

градостроительства, архитектуры и земельным вопросам 

Осуществляет общее руководство сферой градостроительства и архитектуры города 

Бишкек. 

Координирует, контролирует и ведет вопросы: формирования и реализации городских 

строительных программ и проведения единой инвестиционной политики в области комплексной 

застройки города жилыми и нежилыми объектами, объектами социального и производственного 

назначения, строительства и эксплуатации автомобильных дорог, реконструкции зданий и 

сооружений, градостроительства, эффективного управления муниципальными земельными 

ресурсами и землепользования, правового регулирования и эффективного использования 

муниципальной собственности на имущество и муниципальных рынков, подготовки технико-

экономических обоснований, концепции застройки и реконструкции города, формирования 

городского инвестиционного заказа в сфере капитального строительства для нужд города и 

городского заказа на поставку товаров и выполнение работ (услуг) для обеспечения 

функционирования строительного комплекса, разработки и осуществления Генерального плана 

развития города Бишкек, градостроительного планирования и стратегии развития города, 

совершенствования архитектурного и эстетического облика города, рассматривает вопросы 

топонимики, организации работы по привлечению инвестиций в реализацию градостроительных 

проектов, обеспечения оптимальных условий для осуществления функций столицы. 

По вопросам, отнесенным к его компетенции, руководит работой отраслевых комиссий, 

проводит рабочие совещания, издает в рамках установленной компетенции постановления и 

распоряжения. 

В своей деятельности подотчетен мэру города Бишкек. 

Курирует Первомайский административный район. 

Вправе приглашать и давать поручения руководителям территориальных, структурных 

подразделений и хозяйствующих субъектов мэрии города Бишкек. 

Осуществляет иные полномочия в соответствии с законодательством Кыргызской 

Республики. 

V. Вице-мэр города Бишкек по социальным вопросам 

Осуществляет руководство комплексом социальной сферы города Бишкек. 

Координирует, контролирует и ведет вопросы: разработки и осуществления политики в 

социальной сфере, реализации городских программ оказания медицинской помощи и сохранения 

гарантированного уровня бесплатной медицинской помощи; организации работы по обеспечению 

санитарно-эпидемиологического благополучия населения города; ветеринарии; в сфере общего 

среднего и дошкольного образования, осуществления политики города в области культуры, 

искусства и туризма; создания системы адресной социальной защиты льготным и малоимущим 

категориям населения, миграции и занятости населения, реализации программ социальной 

помощи, развития социального обеспечения и благотворительности, совершенствования 

структуры управления социальной сферой; курирует вопросы гендерной политики, материнства, 

детства, молодежи и спорта, государственного языка, взаимодействия с организациями, 

учреждениями и лицами, осуществляющими деятельность в религиозной сфере. 

Осуществляет контроль за финансовым обеспечением предприятий и учреждений 

социальной сферы; решает вопросы привлечения инвестиций, в том числе иностранных, для 

реализации проектов и программ общегородского значения в социальной сфере. 



Постановление Мэрии города Бишкек от 16 сентября 2021 года № 142 

5 

Организует разработку сценариев и координирует работу служб при проведении 

государственных мероприятий, возложенных на органы местного самоуправления города Бишкек, 

и городских мероприятий. 

Организует взаимодействие с неправительственными организациями, общественными 

объединениями, детскими домами, домами престарелых, центрами для лиц с ограниченными 

возможностями здоровья и т.д., творческими союзами; курирует деятельность городского совета 

ветеранов войны, Вооруженных Сил, правоохранительных органов и тружеников тыла города 

Бишкек. 

По вопросам, отнесенным к своей компетенции, руководит работой отраслевых комиссий, 

проводит рабочие совещания; издает в рамках установленной компетенции постановления и 

распоряжения. 

В своей деятельности подотчетен мэру города Бишкек. 

Вправе приглашать и давать поручения руководителям территориальных, структурных 

подразделений и хозяйствующих субъектов мэрии города Бишкек. 

Осуществляет иные полномочия в соответствии с законодательством Кыргызской 

Республики. 

VI. Вице-мэр города Бишкек по вопросам транспорта 

Координирует, контролирует и ведет вопросы: городского транспорта, устройства и 

обеспечения функционирования средств регулирования дорожного движения (дорожные знаки, 

светофорные объекты, разметка), мобилизационного резерва, наружной рекламы, а также 

реализации общегородских проектов и программ по курируемым направлениям. 

Организует и осуществляет взаимосвязь мэрии города Бишкек с Бишкекским городским 

кенешем и с соответствующими территориальными подразделениями органов государственной 

исполнительной власти. 

По вопросам, отнесенным к его компетенции, руководит работой отраслевых комиссий, в 

том числе возглавляет комиссию по эвакуации, проводит рабочие совещания; издает в рамках 

установленной компетенции постановления и распоряжения. 

В своей деятельности подотчетен мэру города Бишкек. 

Курирует Свердловский административный район. 

Вправе приглашать и давать поручения руководителям территориальных, структурных 

подразделений и хозяйствующих субъектов мэрии города Бишкек. 

Осуществляет иные полномочия в соответствии с законодательством Кыргызской 

Республики. 

VII. Руководитель аппарата мэрии города Бишкек 

Планирует деятельность центрального аппарата мэрии города Бишкек, коллегии мэрии 

города Бишкек; организует и контролирует выполнение планов работы мэрии города Бишкек. 

Координирует и контролирует деятельность центрального аппарата мэрии города Бишкек; 

обеспечивает реализацию полномочий мэра города Бишкек, взаимодействие с аппаратом 

Бишкекского городского кенеша, муниципальными администрациями мэрии города Бишкек по 

административным районам, муниципальными территориальными управлениями, 

правоохранительными и судебными органами, военными комиссариатами. 

Координирует, контролирует и ведет вопросы: организационные, кадровые, юридические, 

местного самоуправления, государственных закупок, взаимодействия с общественностью, 

международных связей, этики муниципальных служащих центрального аппарата, а также 

структурных и территориальных подразделений мэрии города Бишкек, архивной службы; 

подготовки и повышения квалификации кадров и формирования резерва; обеспечивает подготовку 

и реализацию вопросов организации муниципальной службы, хозяйственного обеспечения мэрии 

города Бишкек. 



Постановление Мэрии города Бишкек от 16 сентября 2021 года № 142 

6 

Организует единую систему делопроизводства в мэрии города Бишкек, контролирует 

исполнение документов вышестоящих организаций, обращений и жалоб граждан, а также 

исполнение постановлений и распоряжений мэрии города Бишкек; контролирует трудовую и 

исполнительскую дисциплину сотрудников центрального аппарата, территориальных, структурных 

подразделений и хозяйствующих субъектов мэрии города Бишкек. 

В своей деятельности подотчетен мэру города Бишкек. 

По вопросам, отнесенным к его компетенции, руководит работой комиссий, проводит 

рабочие совещания; издает в рамках установленной компетенции постановления и распоряжения. 

Вправе приглашать и давать поручения руководителям территориальных, структурных 

подразделений и хозяйствующих субъектов мэрии города Бишкек. 

Осуществляет иные полномочия в соответствии с законодательством Кыргызской 

Республики. 

  

Руководитель аппарата   М.Исаков 

  

    Приложение 2 

к постановлению Мэрии города 

Бишкек 

от 16 сентября 2021 года № 142 

ПЕРЕЧЕНЬ 

территориальных, структурных подразделений и 

хозяйствующих субъектов мэрии города Бишкек, 

территориальных подразделений органов 

государственной исполнительной власти, курируемых и 

координируемых мэром города Бишкек, первым вице-

мэром города Бишкек, вице-мэрами города Бишкек и 

руководителем аппарата мэрии города Бишкек 

I. Мэр города Бишкек 

*Бишкекский городской суд. 

*Прокуратура города Бишкек. 

*Главное управление Государственного комитета национальной безопасности Кыргызской 

Республики по городу Бишкек. 

*Главное управление внутренних дел города Бишкек. 

*Чуй-Бишкекское управление юстиции Министерства юстиции Кыргызской Республики. 

*Управление Министерства чрезвычайных ситуаций Кыргызской Республики по городу 

Бишкек. 

*Муниципальные администрации мэрии города Бишкек по административным районам. 

Управление внутреннего аудита мэрии города Бишкек. 

*Районные военные комиссариаты. 

*Сектор по противодействию коррупции и взаимодействию с правоохранительными 

органами центрального аппарата мэрии города Бишкек. 

II. Первый вице-мэр города Бишкек по вопросам 

жилищно-коммунального хозяйства 



Постановление Мэрии города Бишкек от 16 сентября 2021 года № 142 

7 

Департамент городского хозяйства мэрии города Бишкек. 

Муниципальное предприятие "Центр цифровых технологий" мэрии города Бишкек. 

Производственно-эксплуатационное управление "Бишкекводоканал". 

Муниципальное предприятие "Бишкекское агентство ритуальных услуг". 

Муниципальное предприятие "Бишкекзеленхоз". 

Муниципальное предприятие "Городские парки". 

Муниципальное предприятие "Бишкексвет". 

Муниципальное предприятие "Тазалык". 

Муниципальное предприятие "Бишкекский санитарный полигон". 

Коммунальное предприятие "Бишкектеплоэнерго". 

Муниципальное предприятие "Бишкекгорлифт". 

Муниципальное предприятие "Бишкекские парковки и стоянки". 

ОАО "Бишкектеплосеть". 

ТЭЦ города Бишкек. 

Чуйское предприятие высоковольтных электрических сетей (ЧуПВЭС). 

ОАО "Северэлектро" (включая структурные и территориальные подразделения). 

Филиал "Бишкекгаз" ОсОО "Газпром Кыргызстан". 

Бишкекская городская телефонная станция. 

Чуй-Бишкекское территориальное управление охраны окружающей среды. 

*Отдел жилищно-коммунального хозяйства центрального аппарата мэрии города Бишкек. 

III. Вице-мэр города Бишкек по вопросам экономики и 

финансов 

Департамент экономики и инвестиций мэрии города Бишкек. 

Бишкекское управление Министерства финансов Кыргызской Республики. 

Управление Государственной налоговой службы при Министерстве экономики и финансов 

Кыргызской Республики по контролю за крупными налогоплательщиками по городу Бишкек и 

Чуйской области. 

Управления Государственной налоговой службы при Министерстве экономики и финансов 

Кыргызской Республики по районам города Бишкек. 

Управление Государственной налоговой службы при Министерстве экономики и финансов 

Кыргызской Республики по контролю за субъектами СЭЗ города Бишкек. 

Районные отделения Социального фонда Кыргызской Республики. 

Государственное агентство по управлению бюджетными кредитами при Министерстве 

экономики и финансов Кыргызской Республики. 

Бишкекское городское управление государственной статистики. 

Отдел по городу Бишкек и Чуйской области Государственного агентства антимонопольного 

регулирования при Министерстве экономики и финансов Кыргызской Республики. 

*Отдел экономики и финансов центрального аппарата мэрии города Бишкек. 

IV. Вице-мэр города Бишкек по вопросам 

градостроительства, архитектуры и земельным вопросам 

Департамент градостроительства и архитектуры мэрии города Бишкек. 

*Управление капитального строительства мэрии города Бишкек. 

*Общественно-государственное управление капитального строительства мэрии города 

Бишкек. 



Постановление Мэрии города Бишкек от 16 сентября 2021 года № 142 

8 

Управление муниципального имущества мэрии города Бишкек. 

Управление земельных ресурсов мэрии города Бишкек. 

Управление землепользования и строительства мэрии города Бишкек. 

*Муниципальное предприятие "Бишкекасфальтсервис". 

Государственное учреждение "Бишкекглавархитектура" Государственного агентства 

архитектуры, строительства и жилищно-коммунального хозяйства при Кабинете Министров 

Кыргызской Республики. 

Городское управление по архитектурно-строительному контролю города Бишкек 

Государственного агентства архитектуры, строительства и жилищно-коммунального хозяйства при 

Кабинете Министров Кыргызской Республики. 

Бишкекский филиал Государственного учреждения "Кадастр" при Государственном 

агентстве по земельным ресурсам при Правительстве Кыргызской Республики. 

*Отдел градостроительства, архитектуры и по земельным вопросам центрального аппарата 

мэрии города Бишкек. 

V. Вице-мэр города Бишкек по социальным вопросам 

Управление образования мэрии города Бишкек. 

Управление социального развития мэрии города Бишкек. 

Управление культуры мэрии города Бишкек. 

Городское управление здравоохранения мэрии города Бишкек. 

Управление физической культуры и спорта мэрии города Бишкек. 

Отдел развития государственного языка мэрии города Бишкек. 

Центр государственного санитарно-эпидемиологического надзора города Бишкек. 

Бишкекское городское управление по содействию занятости Министерства труда и 

социального развития Кыргызской Республики. 

Бишкекская городская инспекция по ветеринарной и фитосанитарной безопасности. 

Бишкекское территориальное управление Фонда обязательного медицинского страхования. 

Общественное объединение "Совет ветеранов войны, Вооруженных Сил, 

правоохранительных органов и тружеников тыла города Бишкек". 

Бишкекский филиал Государственного предприятия "Кыргыз почтасы" при Министерстве 

цифрового развития Кыргызской Республики. 

*Социальный отдел центрального аппарата мэрии города Бишкек. 

VI. Вице-мэр города Бишкек по вопросам транспорта 

Управление городского транспорта мэрии города Бишкек. 

Санитарно-экологическая инспекция мэрии города Бишкек. 

*Управление капитального строительства мэрии города Бишкек. 

*Общественно-государственное управление капитального строительства мэрии города 

Бишкек. 

*Муниципальное предприятие "Бишкекасфальтсервис". 

Муниципальное предприятие "Бишкекское пассажирское автотранспортное предприятие". 

Бишкекское троллейбусное управление мэрии города Бишкек. 

Муниципальное предприятие "Бишкекреклама". 

Муниципальное предприятие "Бишкекпекарня". 

Муниципальное предприятие "Испытательная дорожная лаборатория". 

*Управление Министерства чрезвычайных ситуаций Кыргызской Республики по городу 

Бишкек. 



Постановление Мэрии города Бишкек от 16 сентября 2021 года № 142 

9 

Служба хранения материалов мобилизационного резерва мэрии города Бишкек. 

Управление патрульной службы милиции по Главному управлению внутренних дел города 

Бишкек Главного управления по обеспечению безопасности дорожного движения Министерства 

внутренних дел Кыргызской Республики. 

Государственное предприятие "Специализированное монтажно-эксплуатационное 

управление Главного управления по обеспечению безопасности дорожного движения 

Министерства внутренних дел Кыргызской Республики". 

*Отдел транспорта центрального аппарата мэрии города Бишкек. 

VII. Руководитель аппарата мэрии города Бишкек 

*Бишкекский городской суд. 

*Прокуратура города Бишкек. 

*Главное управление Государственного комитета национальной безопасности Кыргызской 

Республики по городу Бишкек. 

*Главное управление внутренних дел города Бишкек. 

*Чуй-Бишкекское управление юстиции Министерства юстиции Кыргызской Республики. 

*Муниципальные администрации мэрии города Бишкек по административным районам. 

Муниципальные территориальные управления. 

*Районные военные комиссариаты. 

Бишкекский городской государственный архив. 

Колл-центр мэрии города Бишкек. 

*Центральный аппарат мэрии города Бишкек. 

  

Примечание: (*) подразделения, курируемые одновременно мэром, вице-мэрами или 

руководителем аппарата. 

  

Руководитель аппарата   М.Исаков 

  

 


